
/ERWORPEN A o/o -
- 10

SP Partij voor

U de Dieren
Sfttenfracte Noord-Hofland

Amendement inzake het tegengaan van vercommercialiserïng van Het
Twiske

Vergadering Provinciale Staten van 9 maart 2020,
Agendapunt 10

Betreffende de Voordracht ‘Concept-zienswijze op het Ambitiedocument Twiske
Waterland’.

Overwegende dat:

- Het Twiske een Natura-2000 gebied is,
- Er in toenemende mate zorgen zijn over de vercommercialisering van het gebied;
- Er desondanks recent plannen zijn gepresenteerd om meerdaagse festivals en

overnachtingsmogelijkheden toe te staan;
- Het Ambitiedocument Twiske-Waterland de deur open zet voor meer commerciële

activiteiten in het gebied;
- Onderzoek uitwijst dat bezoekers van Het Twiske zich in meerderheid uitspreken

tegen grootschalige commerciële evenementen in het gebied.

Spreekt uit dat:

- Exploitatie van een natuurgebied als Het Twiske niet afhankelijk moet zijn van
commerciële inkomsten;

- Grootschalige commerciële evenementen niet thuis horen in Het Twiske.

Besluit:

Op pagina 2 van de zienswijze onder het kopje ‘Vermarkten recreatiegebieden geen doel op
zich: meer inzicht in de financiële consequenties en keuzes’ aan de tekst toe te voegen:

De provincie Noord-Holland vraagt het recreatieschap te onderzoeken of het op korte termijn
mogelijk is om in het recreatieschap Twiske-Waterland geen grootschalige commerciële
evenementen meer te houden.

en gaan over tot de orde van de dag.

Remine Alberts, SP Jaap Hollebeek, PvdD


